Ad Ioannem baronem.

Ex litteris quibusdam ex Hungaria ad me allatis et ex quorundam exploratorum certa relatione in scriptis huc perlata certo certius intellexi Petrum Pereny<sup>1</sup> in festo divae Margarethae virginis,<sup>2</sup> quod erat vigesima secunda Iulii praeteriti, cum mille et ducentis equitibus levis armaturae ex arce sua Sothyas<sup>3</sup> obviam Turco venisse ad 5 Ezzek.<sup>4</sup> Hoc tibi significavi, ut illius statum tibi amicissimi cognosceres.

Bruxellae prima Augusti 1532.

Miklós Oláh to Lieven Algoet  
Brussels, 5 August 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 245–246.

*Published:* IPOLYI 1875, 231.

*It would be right for him to attend the wedding since he has actively contributed to arranging it; however, necessity has won out, and above all the news arriving from Italy. However, he is sending Jespersen to lead the chorus line, on the one hand, because he is well-versed in it; on the other hand, as a payback to Vissenaken. He sends his regards to Mark Lauwerijns as well as Vissenaken, if he is attending, and to the bride and the mother-in-law.*

Ad Levinum Panagathum.

Licet erat mihi in animo, Levine, ut si quo modo fieri posset, sicuti in aliis tuis rebus, ut si praesto tibi fui, ita etiam in nuptiis tuis praesentia mea tuo et Vissenaci<sup>1</sup> honori non deessem. Vicit tamen meam in te et illum voluntatem necessitas, dura

---

247,2 in<sup>2</sup>] *corr.* ex sis

---

246 <sup>1</sup> Péter Perényi. | <sup>2</sup> On 20 July, we celebrate Margaret the Virgin, or Margaret of Antioch. | <sup>3</sup> Probably, Siklós. | <sup>4</sup> Osijek. 247 <sup>1</sup> Damiaan van Vissenaken.

5 rerum humanarum ἢ ἐπιπνύς,<sup>2</sup> Nam ultra ea, quae in horas nunc ex Austria et finibus  
Hungariae negotia afferuntur, emersit etiam in Italiam quaedam hodie non patria  
expeditio, quae non modo nolentem me retinuit, sed nisi res tua tam ardua nunc istic  
ageretur, tuam quoque expeteret hic operam, quam tamen ego sum confecturus. Boni  
igitur et tu et Vissenacus vestraque omnis familia consulat meam absentiam, quam  
10 non meus animus honoris vestri cupidus, sed res necessariae ita ferentes certe faciunt.  
Misi tamen istic ad vos Iacobum meum Danum,<sup>3</sup> tum ut choreas ducat saltationis  
peritus et cupidissimus, tum ut lepore suo ac salibus laetum convivium vestrum ma-  
gis exhilaret, tum praeterea ut poenas Vissenaco nostro pendat. Alia tu, quae ad  
meum quoque pertinere videbuntur, honorem, ut spero, curabis. Quod nunc rebus tuis  
15 mea absentia videbitur deesse, id suo tempore rependam cumulatius. Dominum deca-  
num Brugensem<sup>4</sup> mihi amicissimum, si aderit, Vissenacum, sponsam et socrum<sup>5</sup>  
tuam meo nomine salvere iubeto, neque illis et maxime domino decano commendato.  
Cuius solius consuetudo me illuc, si res etiam tua nam honorifica non ageretur, per-  
traxisset, nisi id regina volente mihi fuisset integrum. Vale.  
20 Bruxellis quinta Augusti 1532.

247 **248**

Lieven Algoet to Miklós Oláh  
Ghent, 11 August 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 57–58.

*Published:* IPOLYI 1875, 232.

*Holding one's wife is only slightly sweeter than doing service. It is not so much his wife who is the reason why he is not leaving the house, but the revolt that is evolving now. It is said that nobody can enter Brussels or leave from it; he wishes he could learn from his letter how Oláh is, and he would fly to him, leaving everything behind; he wants to talk to him about his affairs in person.*

Levinus Panagathus Nicolao Olao salutem.

Scio, Ornatissime Domine atque Idem Patrone Optime, Dominationem Vestram et iam pridem eguisse opera mea et non minus in praesentiarum egere. Quam rem cum apud me perpendo, perpendo enim non raro, quantum animo meo dolorem ini-  
15 ciat, exprimere nullis verbis possum, et ut vere et ex animo loquar, vix mihi hic tam  
suavis est carissimae uxoris meae suavissimus amplexus, quam esset suave istic  
fungi officio meo et frui mihi longe omnium gratissimo conspectu tuo. Sed quid

---

8 tamen] *O del.* ex tamen hic 12 lepore] *O add. sup. l.*

---

<sup>2</sup> ‘Erinys’, infernal goddess, metaphorically, meaning ‘damn’. | <sup>3</sup> Jakob Jespersen. | <sup>4</sup> Mark Lauwerijns.

<sup>5</sup> The widow of Antonius Clava, called Margareta, see Ep. 243. Note 6.

facias? Non me hic tam detinet uxor carissima, quam istic praeter omnem omnium  
expectationem exorta popularis seditio, quae sola effecit, ut hinc hactenus non sim  
ausus movere pedem, meque istuc conferre. Quis enim audeat se talibus furoribus 10  
periculisque committere, si modo vera sunt, quae istic adferuntur? O quoties te  
quoque hic optavimus, extra telorum iactum et liberum ab omni discrimine. Et fateor  
me istic in communibus periculis debere degere, sed nemini licet Bruxellas egredi et  
multo minus ingredi, ut hic fama sparsa est. Utinam rem ipsam per litteras vestras  
intelligere liceret, ut se habet, et istuc quamprimum relictis omnibus transvolarem. 15  
Interim, Patrone Optime, oro atque obtestor Dominationi Vestrae, ut pro suo erga me  
favore benevolentiaque dignetur hanc praeter animum meum longam absentiam boni  
consulere, meque propter dictas causas habere excusatum. Polliceor me quicquid  
hactenus a me fuerit neglectum, summa diligentia nocturnisque simul et diurnis  
vigiliis resarciturum. De rebus hic meis malim tecum praesens conferre, et pro animo 20  
erga me tuo agimus ego et uxor gratias acturi et coram immensissimas. Interea, Pa-  
trone Optime, optamus Dominationem Vestram quam rectissime valere.